

EXIM:RTI:2023:023

March 21, 2023

श्री शुभम कुमार

Shri Shubham Kumar

महोदय / Sir,

सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 के तहत जानकारी मांगने के लिए श्री शुभम कुमार का आवेदन पत्र

RTI Application of Shri Shubham Kumar, regarding information under the Right to Information Act, 2005.

- 1. कृपया 27 फ़रवरी 2023 के आपके ऑनलाइन RTI आवेदन संख्या EXIBI/R/X/23/00001 का संदर्भ लीजिये जो संदर्भ संख्या DOFSR/R/T/23/00228 के साथ हमें वित्तीय सेवा विभाग द्वारा ऑनलाइन अग्रेषित किया गया है। ऑनलाइन आवेदन के संदर्भ में, सूचना का अधिकार अधिनियम, 2005 (RTI अधिनियम) के तहत आपके द्वारा कतिपय जानकारी मांगी गई हैं।
- 2. तदनुसार, RTI अधिनियम द्वारा निर्दिष्ट अनुसार तथा 30 दिनों के अंदर जवाब देने की समय सीमा के अंदर, आपके द्वारा माँगी गई जानकारी संलग्नक में दी गई है।
- 3. यदि आप इस उत्तर से संतुष्ट नहीं हैं, तो इस पत्र के प्राप्त होने के 30 दिनों के अंदर सूचना का अधिकार अधिनियम के अंतर्गत इस लेटर हेड पर दिए गए पते पर सुश्री मंजिरी भालेराव, मुख्य महाप्रबंधक तथा एक्ज़िम बैंक की प्रथम अपील प्राधिकारी को अपील कर सकते हैं।
- 1. Reference is invited to your online RTI application no. EXIBI/R/X/23/00001 dated February 27, 2023 forwarded to us online by the Department of Financial Services with reference number DOFSR/R/T/23/00228. In terms of the online application, you have requested for certain information under the Right to Information Act, 2005 (RTI Act).
- 2. Accordingly, as specified by the RTI Act and within the 30 days permitted for response, the information requested by you is given at **Annexure**.
- 3. Should you wish to prefer an appeal, arising from this response, you may do so within 30 days of receipt of this letter, addressing your appeal to Ms. Manjiri Bhalerao, Chief General Manager and First Appellate Authority of Exim Bank under the RTI Act, at the address stated on the letterhead.

भवदीय Yours faithfully,

अनुमा

(लोकेश कुमार Lokesh Kumar)

केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी Central Public Information Officer



Ref: EXIM:RTI:2022:023 dated March 21, 2023

Annexure

| Q.No प्रश्न. सं. | Question प्रश्न | Response उत्तर |
|---------------------|---|--|
| 1. | Person who is disabled 40% or more in | The information sought by you does not |
| | relation to his/her Spine Comes under | pertain to Exim Bank. |
| | Which Category. | |
| 2. | If Spine comes under any category of | |
| | disability then why all the Govt job | |
| | agencies (SBI/IBPS/UPSC/etc) are not | |
| | mentioning it while publishing the job | |
| | vacancies? | |
| 3. | kindly provide all the copies of previous | |
| | Government Job | |
| | Advertisements/Notifications where | |
| | Government job agencies have shown | |
| | vacancies for the people who are 40% or | |
| | more disabled from SPINE. | The state of the s |